
BITACORA ELECTRÓNICA DE OBRA
 

REGISTRO DE LA BITACORA Y FOTO DEL CUADERNO DE OBRA

Confirma
Bitacora:
Si

Nro
Infor
me:
048

Fech
a
Infor
me:
1 0 -
0 8 -
2023

Nombre De La Obra:
Rehabilitación y Mejoramiento de la
Carretera Patahuasi - Yauri- Sicuani,
tramo: Colpahuayco- Langui

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Foto Bitacora:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
2:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
3:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
4:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
5:

Ver imagen
completa

Foto Bitacora
6:

Ver imagen
completa

Asunto:
REPORTE Nª 048 - 10 DE AGOSTO DEL 2023
Nombre de la Obra : “REHABILITACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA PATAHUASI – YAURI – SICUANI,
TRAMO: COLPAHUAYCO - LANGUI”
Licitación Pública : N° 0006-2020-MTC/20
Entidad : Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL
Administrador de Contratos : Ing. Percy Jurado Carrasco
Ubicación de la Obra : Distritos de Langui y Sicuani, Provincia de Canas – Canchis, Departamento de Cusco
Contratista : CONSORCIO VIAL WARI (IPESA HYDRO S.A. y J.C. CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.)
Residente de Obra : Ing. Julio Cesar Ojeda Mantari
Contrato de la Obra : N°056–2021–MTC/20.2, suscrito el 01/06/2021
Modalidad del Contrato : A Precios Unitarios
Adenda de Contrato : Hasta la fecha no se ha solicitado
Presupuesto Base : S/. 27,760,775.67
Presupuesto Ofertado : S/. 24,984,698.12
Monto del Contrato Original : S/. 24,984,698.12

© Provias Nacional 14/08/2023 07:41:15

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230814070833.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230814070833.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230814070839.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/594/020230814070839.jpg


Conclusiones:
EL DÍA DE HOY SE HA COLOCADO LA SEGUNDA CAPA DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE ENTRE LAS
PROGRESIVAS KM 25+150 AL KM 25+620 CARRIL DERECHO Y ENTRE LAS PROGRESIVAS KM
25+210 AL KM 25+650 CARRIL IZQUIERDO. PARA EL DÍA DE MAÑANA SE CONTINUARÁ CON LA PRIMERA
CAPA DE MEZCLA ASFÁLTICA EN CALIENTE ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 26+360 AL KM
26+650 AMBOS CARRILES. SE VIENE TRABAJANDO LA RECONFORMACIÓN DE LA BASE DAÑADA ENTRE LAS
PROGRESIVAS KM 27+300 AL KM 27+700. CON RESPECTO AL ADICIONAL N°06 SE VIENE EJECUTANDO EL
VACIADO DE TAPAS DE CUNETA TIPO 5 ENTRE LAS PROGRESIVAS KM 27+500 AL KM 27+550 PAÑOS
INTERMEDIOS. SE CONTINUA CON EL MANTENIMIENTO DE LA VÍA CON APOYO DE UN CISTERNA PARA
EVITAR LA POLUCIÓN EN LOS TRAMOS EN CONSTRUCCIÓN. MEDIANTE CARTA N° 150 - 2023 - CVW, SE
TRAMITA LA PRESTACION ADICIONAL N° 09, POR
MODIFICACION EN LA ZONA DE MSR KM 29+190.13, EL CUAL SOLICITAMOS SU REVISION PARA CONTINUAR
EL TRAMITE ESTABLECIDO EN EL RLCE.

MEDIANTE EL PRESENTE ASIENTO SOLICITAMOS LA EJECUCION DE MAYORES METRADOS PARA LA
PARTIDA 510.A.2 CUNETAS REVESTIDAS DE CONCRETO T2- TRIANGULAR, EN EL CUAL
MEDIANTE EL REPLANTEO PRESENTADO MEDIANTE CARTA 067 - 2023 - CVW, SE DETECTO UN MAYOR
METRADO DE 92.63 ML, EL CUAL SE SOLICITA SU AUTORIZACION PARA PODER
PROGRAMAR LA EJECUCION CORRESPONDIENTE

EN REFERENCIA AL ASIENTO 1201 DEL CONTRATISTA SOBRE LA CARTA N° 150 - 2023 – CVW CON LA
PRESTACIÓN ADICIONAL N° 09, POR MODIFICACIÓN EN LA ZONA DE MURO DE SUELO
REFORZADO KM 29+190.13, LA SUPERVISIÓN REALIZARÁ LA REVISIÓN Y EVALUACIÓN SEGÚN ELLO SE
EMITIRÁ LA OPINIÓN CORRESPONDIENTE PARA CONTINUAR EL TRÁMITE ESTABLECIDO EN EL RLCE.
EN LA FECHA SE VERIFICA AVANCE FÍSICO DE OBRA ACORDE A LO PROGRAMADO Y MEJORA SUSTANCIAL
CON RESPECTO A JORNADAS ANTERIORES, ESPERANDO CONTINÚE ESTA ACTITUD
DE PARTE DEL CONTRATISTA Y QUE LOS EQUIPOS QUE SE UTIZAN EN CAMPO SE ENCUENTREN EN
ÓPTIMAS CONDICIONES DE OPERATIVIDAD.
SE DISPONE AL CONTRATISTA PROCEDER CON LA EJECUCIÓN DE LOS MUROS DE SUELO REFORZADO EN
LAS PROGRESIVAS PROGRAMADAS, ASI COMO LA CONCLUSIÓN DEL COLOCADO
DE BASE GRANULAR Y LAS PARTIDAS SUBSECUENTES ENTRE LAS PROG. KM 23+300 AL KM 23+700 PARA
EVITAR LA CONTAMINACIÓN DEL MATERIAL AGREGADO QUE SE UTILIZA EN LA PRODUCCIÓN DEL MAC Y
GENERACIÓN DE CONFLICTOS SOCIALES.

ACLARACIÓN: CON ASIENTO N° 1202 SE REGISTRA EL PRIMER ASIENTO DE LA PRESENTE JORNADA DE LA
SUPERVISIÓN, LA MISMA CORRESPONDE AL NÚMERO DE ASIENTO 1203, EN TAL VIRTUD, QUEDA ACLARADA
EL NÚMERO DE ASIENTO POR HABER VERIFICADO CON EL MISMO NÚMERO OTRO REGISTRO EL
CONTRATISTA REFERIDO A LA EJECUCIÓN DE MAYORES METRADOS.
EN RELACIÓN AL ASIENTO N° 1202 DEL CONTRATISTA SOBRE LA EJECUCIÓN DE MAYORES METRADOS
PARA LA PARTIDA 510.A.2 CUNETAS REVESTIDAS DE CONCRETO T2- TRIANGULAR, EN
EL CUAL MEDIANTE EL REPLANTEO PRESENTADO MEDIANTE CARTA 067 - 2023 - CVW, INDICA LA
PRESENCIA DE UN MAYOR METRADO DE 92.63 ML, AL RESPECTO LA SUPERVISIÓN REALIZARÁ LA REVISIÓN
Y EVALUACIÓN CORRESPONDIENTE SEGÚN ELLO SE EMITIRÁ LA OPINIÓN Y LA AUTORIZACIÓN PARA SER
EJECUTADA SI EL CASO AMERITA.

Recomendaciones:
POr diferentes motivos se retrazan los trabajos en el dia, para la colocaciòn de MAC, siempre son temas logisticos, asi
mismo el uso de mascarillas se da de forma parcial en el frente de asfaltado

Auditoria Fecha De Creación:
14-08-2023

Auditoria Fecha De Edición:
14-08-2023

PANEL FOTOGRAFICO

 Panel Fotográfico

© Provias Nacional 14/08/2023 07:41:15



1

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
10-08-2023

Actividades:
Colocación de MAC

CDescripcion_________________:
prog. 24+120, equipo operativo y listo para iniciar trabajos

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
10-08-2023

2

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
10-08-2023

Actividades:
Seguridad y control de trafico

CDescripcion_________________:
Prog. 24+990

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
10-08-2023

© Provias Nacional 14/08/2023 07:41:15

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230510090501.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230510090507.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020231110091123.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020231110091129.jpg


3

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
10-08-2023

Actividades:

CDescripcion_________________:

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
10-08-2023

4

Panel Fotográfico de la Bitacora de Obras

Personal Encargado:
AMESQUITA GUILLEN ALEX
WALTER

Nivel:
No Aplica

Fecha De
Fotografia:
10-08-2023

Actividades:
colocación de MAC

CDescripcion_________________:
prog. 25+350

Foto1:

Ver imagen completa

Foto2:

Ver imagen completa

Foto3:

Ver imagen completa

Fecha Toma De Datos:
10-08-2023

© Provias Nacional 14/08/2023 07:41:15

https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235510095526.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020235510095532.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230610110630.jpg
https://sigvial.pvn.gob.pe:443/sql-api/gn-utils/595/020230610110636.jpg

